
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SANTÉ, 
DES SOLIDARITÉS ET DES FAMILLES 

Arrêté du 28 février 2025  
relatif aux transports partagés 

NOR : TSSS2503520A 

La ministre du travail, de la santé, des solidarités et des familles, le ministre auprès de la ministre du travail, de la 
santé, des solidarités et des familles, chargé de la santé et de l’accès aux soins, et la ministre auprès du ministre de 
l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, chargée des comptes publics, 

Vu le code de la santé publique, notamment son article L. 322-5 ; 
Vu la loi no 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024 ; 
Vu le décret no 2025-202 du 28 février 2025 relatif aux conditions de mise en œuvre des transports partagés de 

patients, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – Les transports de patients concernés par les dispositions prévues au deuxième alinéa de 

l’article L. 322-5 du code de la sécurité sociale sont ceux effectués en vue de recevoir ou bénéficier : 
– de traitements médicamenteux systémiques du cancer ; 
– de séances de radiothérapie ; 
– de séances de traitement de l’insuffisance rénale chronique par la pratique de l’épuration extrarénale ; 
– de soins médicaux de réadaptation ; ou 
– de toutes séances, traitement ou soins dans le cadre d’une hospitalisation de jour. 
Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 28 février 2025. 

La ministre du travail, de la santé,  
des solidarités et des familles, 

Pour la ministre et par délégation : 
Le directeur de la sécurité sociale, 

P. PRIBILE 

Le ministre auprès de la ministre du travail,  
de la santé, des solidarités et des familles, 
chargé de la santé et de l’accès aux soins, 

Pour le ministre et par délégation : 
La directrice générale de l’offre de soins, 

M. DAUDÉ 

La ministre auprès du ministre de l’économie,  
des finances et de la souveraineté industrielle  
et numérique, chargée des comptes publics, 

Pour la ministre et par délégation : 
Le directeur de la sécurité sociale, 

P. PRIBILE  

1er mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 19 sur 98 


	19-Arrêté du 28 février 2025 relatif aux transports partagés

